1.

Podmiot i przedmiot podatku.

Daninę opłacają osoby fizyczne i prawne od następujących przedmiotów majątkowych, znajdujących się na obszarze ziem polskich byłego zaboru rosyjskiego:

a) od nieruchomości, posiadających cechy nieruchomości miejskich w pojęciu ustawy z dn. 6/19 czerwca 1910 r., a zatem od zabudowań i gruntów, położonych w obrębie przestrzeni zaludnienia miasta, jakoteż od zabudowań, wzniesionych na gruntach miejskich a położonych poza tą przestrzenią, przytem nie stanowi różnicy, czy te nieruchomości podlegają podatkowi państwowemu od nieruchomości miejskich, czy też są uwolnione od tego podatku.